ПРОТОКОЛ
заседания РМО учителей истории и обществознания №2

от 14 января 2020 г.

Подготовка к ВПР. Районные краеведческие чтения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы по подготовке к ВПР
2. Проведение районных краеведческих чтений.
3. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу

Выступление Груздевой И.А. «Формы работы при подготовке к ВПР»
2. По второму вопросу

Выступление Уховой Л.Н.. «Анализ итогов районных краеведческих чтений в 2019-2020 учебном году»
3. Рассмотрели следующие вопросы:
1) Организация работы в условиях дистанционного обучения
2) Уточнение данных об учителях РМО

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подробно изучить проекты демоверсий ВПР по истории и обществознанию.
2. Принять к сведению итоги краеведческих чтений при организации проектной и исследовательской работе
3.Информация, касающаяся организации дистанционного обучения «Актуализация нормативно-правовой и методической базы дистанционного обучения, обсуждение и анализ»
Руководитель РМО учителей истории и обществознания                И.А.Груздева